

**Efectuarea lucrarilor de
reparatie curenta a sectorului de
drum pe strada Grigore Vieru
conform Caetului de sarcini in
s.Carabetovca r-Ibasarabasca**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 2 000 125,19 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	RpDC06B	Curatirea mecanica in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase a straturilor suport alcatuite din macadam sau pavaj de piatra, nebitumat executat cu peria mecanica (Механизированная очистка перед укладкой покрытий или для битумной обработки подстилающих слоев, составленные из макадама или каменной мостовой, небитумной, выполненной механической щеткой)	m2	5 000,0000	0,475	2 375,000
2	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm (Фрезерование разрушенного асфальтобетонного покрытия проезжей части, ширина барабана 1000 мм, глубина слоя: 5 см)	m2	5 000,0000	39,038	195 190,000
3	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder (Механизированное перепрофилирование проезжей	m2	5 000,0000	0,493	2 463,500

1	2	3	4	5	6	7
		части щебеночных дорог автогрейдером) Фрезерованного материала				
4	DI96	Compactarea rambleurului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcururi pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу) Фрезированного материала	100 m3	5,0000	619,840	3 099,200
5	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный без заполнения м и заиливания) Под укладку местами для выравнивания профиля дороги, Piatra sparta LA30, fr. 8-31,5 conform SM SR EN 13242+A1	m3	75,0000	804,086	60 306,450
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия) 0.0006 m2/t	t	3,0000	12 465,000	37 395,000
7	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	85,0000	2 098,160	178 343,600
8	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica *BA-16	m2	5 000,0000	199,052	995 260,000

	Total	Lei	1 474 432,75
	Asigurarea sociala	24 %	8 987,52
	Cheltuieli de regie	6 %	89 005,21
	Total		1 572 425,48
	Beneficiu de deviz	6 %	94 345,52
	Total		1 666 771,00

1	2	3	4	5	6	7
		TVA	20 %			333 354,19
		Total deviz: Inclusiv salariu				2 000 125,19

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Efectuarea lucrarilor de
reparatie curenta a sectorului de
drum pe strada Grigore Vieru
conform Caetului de sarcini in
s.Carabetovca r-lBasarabeasca**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 2 000 125,19 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	22,5000	80,00	1 800,000
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	250,0000	80,00	20 000,000
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,2500	80,00	260,000
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	192,3500	80,00	15 388,000
		Total manopera				37 448,00

Materiale:

1.	11110001000131 1-1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA-16	t	470,0000	1 960,00	921 200,000
2.	1212121212121	Apa	m3	25,0000	35,00	875,000
3.	1411122201672	Piatra sparta LA30, fr. 8-31,5 conform SM SR EN 13242+A1	m3	95,2500	500,00	47 625,000
4.	14221022055070	Beton asfaltic	t	85,8500	1 960,00	168 266,000
5.	23203226000401	Bitum	t	3,0900	12 000,00	37 080,000
6.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	163,7500	35,00	5 731,250
		Total materiale de construcții				1 180 777,25

Utilaje de construcții:

1.	2862306820000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	3,0000	250,00	750,000
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	91,0000	1 250,00	113 750,000
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,9000	350,00	315,000
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	6,4000	678,00	4 339,200
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	26,5000	520,00	13 780,000
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	42,8500	520,00	22 282,000
7.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	11,3050	400,00	4 522,000
8.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	3,3915	400,00	1 356,600
9.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	5,9600	520,00	3 099,200
10.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	29,2710	1 000,00	29 271,000
11.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	91,0000	380,00	34 580,000

12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	93,8750	300,00	28 162,500
		Total utilaje de construcții				256 207,50

Total	Lei	1 474 432,75
Asigurarea sociala	24 %	8 987,52
Cheltuieli de regie	6 %	89 005,21
Total		1 572 425,48
Beneficiu de deviz	6 %	94 345,52
Total		1 666 771,00
TVA	20 %	333 354,19

Total deviz: **2 000 125,19**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Efectuarea lucrarilor de reparatie
curenta a sectorului de drum pe strada Grigore
Vieru conform Caetului de sarcini in
s.Carabetovca r-lBasarabeasca**

Investitor Primaria Carabetovca

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	RpDC06B	Curatirea mecanica in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase a straturilor suport alcatuite din macadam sau pavaj de piatra, nebitumat executat cu peria mecanica (Механизированная очистка перед укладкой покрытий или для битумной обработки подстилающих слоев, составленные из макадама или каменной мостовой, небитумной, выполненной механической щеткой)	m2			0,475
	1212121212121	Apa	m3	0,0050	35,00	0,17
	2862306820000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	0,0006	250,00	0,15
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0005	300,00	0,15
2	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm (Фрезерование разрушенного асфальтобетонного покрытия проезжей части, ширина барабана 1000 мм, глубина слоя: 5 см)	m2			39,038
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	80,00	2,79
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	35,00	1,12
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	1 250,00	22,75
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	300,00	5,46
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	380,00	6,92
3	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder (Механизированное перепрофилирование проезжей части щебеночных дорог автогрейдером) Фрезерованного материала	m2			0,493
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	80,00	0,05
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00065	678,00	0,44
4	DI96	Compactarea rambleurului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу) Фрезированного материала	100 m3			619,840
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	520,00	619,84
5	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroiere (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный без заполнения м и заиливания) Под укладку местами для выравнивания профиля дороги, Пiatra sparta LA30, fr. 8-31,5 conform SM SR EN 13242+A1	m3			804,086
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	80,00	24,00
	141112201672	Piatra sparta LA30, fr. 8-31,5 conform SM SR EN 13242+A1	m3	1,2700	500,00	635,00

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0500	35,00	1,75
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	678,00	28,48
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	520,00	113,36
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	300,00	1,50
6	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия) 0.0006 m2/t	t			12 465,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 000,00	12 360,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	350,00	105,00
7	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			2 098,160
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	80,00	16,80
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 960,00	1 979,60
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	400,00	15,96
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	400,00	53,20
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	1 000,00	32,60
8	DB16H	Îmbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanică *BA-16	m2			199,052
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	80,00	4,00
	111100010001311-1	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate marunte BA-16	t	0,0940	1 960,00	184,24
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	520,00	2,76
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	520,00	2,76
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 000,00	5,30

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.